各位

令和 4年 3月吉日

                               一般社団法人

日本コンクリート防食協会

                          技術委員会

下水道コンクリート構造物の腐食抑制技術及び防食技術マニュアル及び

下水道コンクリート防食工事 施工・品質管理の手引き（案）への

アンケートご協力のお願い

前略 平素は、日本コンクリ―ト防食協会活動に、ご理解とご協力を賜り誠にありがたく厚く御礼申

し上げます。

さて、この度弊協会技術委員会では、「下水道コンクリート構造物の腐食抑制技術及び防食技術マ

ニュアル（平成 29 年 12 月）」（防食マニュアル）に対するご意見を、関係者の皆様にお伺いするた

めのアンケート調査を実施することとなりました。

頂いたご意見は、日本下水道事業団に提案し、防食マニュアルの次回改訂に際し、検討いただく資

料として活用いただく予定です。

つきましては、現行防食マニュアルの記述内容に対して、修正・削除・追加記述等、どのようなこ

とでも構いませんので、皆様の貴重なご経験を基にお気づきの事案について、ご提案いただきたくお

願いする次第です。

なお、ご指摘いただく事案について、どのような記述にすればよいか、代替え案を頂戴できれば幸

いです。

また、「下水道コンクリート防食工事 施工・品質管理の手引き（案）（平成 30年 8月）」（手引き）

につきましても同様に、より利用しやすくお役にたてる手引きにするために、皆様からのご意見をい

ただくため、アンケート調査を実施し、防食マニュアル改訂に併せた次回手引き改訂時の検討材料と

いたしたく、併せてお願いする次第です。

 なお、お願文とアンケート記入票は、弊協会ＨＰに掲載していますので、ご活用下さい。

日本コンクリート防食協会ＵＲＬ http://www.nichibokyo.jp （日防協で検索可能です）

 ご提出期限  令和 4年 5月 31日（火）

 送付方法   以下のいずれかの方法で、日本コンクリート防食協会にお送りください。

  ① e-mail： 0ffice@nichibokyo.jp

              ② fax  ： 03‐5280‐3073

       ③ 郵送 ： 〒101－0047

              東京都千代田区内神田 1‐4‐5 レイアード大手町ビル 401

 本アンケート調査に関するお問い合わせ先

 【電話】03－5280－3071 【携帯電話】090－4453－4549 【e-mail】0ffice@nichibokyo.jp

  担当窓口：事務局 佐伯 恵三

以上、ご協力いただきますよう よろしくお願いいたします。

草々

mailto:0ffice@nichibokyo.jp
mailto:0ffice@nichibokyo.jp